13/07/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 550

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 84

Ibiraçu

Prefeitura

PORTARIA Nº 17.328/2016
Publicação Nº 54478

PORTARIA Nº 17.328/2016

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA
EM CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
INTEGRANTE DO QUADRO EFETIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBIRAÇU QUE ESPECIFICA.

O Prefeito do Município de Ibiraçu, Estado do Espírito
Santo, usando de suas atribuições legais; Considerando
o resultado do Concurso Público n.º 001/2015, realizado
pela Prefeitura Municipal de Ibiraçu; Considerando a exis-
tência de cargo de provimento efetivo e respectiva vaga,
criado pela Lei Municipal n.º 2.000, de 24 de dezembro de
1997 e suas alterações; Considerando a necessidade de
provimento dos cargos vagos postos em concurso, visando
a adequação/reposição do quadro funcional da Prefeitura
Municipal de Ibiraçu; Considerando rigorosamente a or-
dem de classificação dos aprovados no Concurso Público
n.º 001/2015, nos termos do resultado final devidamente
homologado através do Decreto nº 5.143/2016, publica-
da em data de 09/03/2016 no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo; Considerando, ainda, os termos do art. 37,
II, da Constituição Federal, art. 70, II, da Lei Orgânica
Municipal, bem como o art. 18, da Lei Municipal n.º
2.762/2007 e, Lei Municipal n.º 2.000, de 24 de dezem-
bro de 1997 e suas alterações; RESOLVE: Art. 1º. Nomear
ROZILENE DO NASCIMENTO para o cargo de provimento
efetivo de BERÇARISTA, de acordo com a Lei Municipal
nº 2.000/1997 e suas alterações. Art. 2º. O servidor no-
meado terá prazo de 10 (dez) dias para tomar posse no
respectivo cargo, face a urgência e necessidade do ser-
viço, nos termos do art. 18, da Lei Municipal n.º 2.762,
de 25 de junho de 2007. Art. 3º. Proceda a Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos todas as
providências necessárias à inclusão do nome do servidor
nomeado no Quadro de Servidores Efetivos da Prefeitura
Municipal de Ibiraçu, bem como expeça-se os demais atos
necessários ao exercício das funções do cargo para o qual
o servidor fora nomeado. Art. 4º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito
do Município de Ibiraçu, em 04 de julho de 2016.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria Municipal de Admi-
nistração em 04 de julho de 2016.

LETICIA ROZINDO SARCINELLI PEREIRA

Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos

RESUMO DE CONTRATOS Nº 181 A 183/2016
Publicação Nº 54381

Resumo de Contratos

Contratante: Município de Ibiraçu através do Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ n° 14.635.944/0001-40.
Processo N°: 1227/2016. PP 062/16. Objeto: Aquisição
de de medicamentos de uso contínuo, para atender
a Farmácia Básica Municipal, a pedido da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA. CT 181/16: CELESTE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME,
CNPJ sob nº 06.098.484/0001-30, R$ 3.752,10. CT
182/16: DROGARIA ADRIANA LTDA ME, CNPJ sob
nº 39.817.374/0001-30, R$ 77.797,90. CT 183/16: TS
FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº
21.189.554/0001-59, R$ 34.353,54. Vigência: 31/12/16.
Data da Assinatura: 07/07/16.

Ibiraçu/ES, 12 de julho de 2016.

VIVIANE BARBOSA SFALSIN

Secretária Municipal de Saúde

Câmara muNiCiPal

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 003/2016

Publicação Nº 54472

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 003/2016

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de seu Pre-
sidente, torna público que nos autos do processo adminis-
trativo n.º 213/2015, em que se realizou o Pregão Pre-
sencial n.º 003/2016, tendo como objeto a contratação
de empresa para fornecimento de 13 (treze) estantes de
aço, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ibiraçu, homologou o resultado do referido certame lici-
tatório e determinou a contratação da empresa vencedora.

Empresa vencedora: PC MIX Comércio e Representa-

ções Eirelli EPP, CNPJ N.º 05.560.720/0001-25.

Valor total: R$ 5.565,00 (cinco mil, quinhentos e ses-
senta e cinco reais).

Dotação Orçamentária: 001001.0103100013.001 – Re-
forma, equipamento e ampliação das instalações da Câ-
mara Municipal
44905200000 – Equipamento e Material Permanente.

Ibiraçu-ES, 12 de julho de 2016.

José Luiz Torres Teixeira Junior

Presidente da Câmara